Capitulū

Quārtū

tatē. **I**ta qđ volūtas non delcā-
tur in eo nec manet nec rō adū-
tit eū. **E**t sic s̄m bōnē. vīdī vi-
ale. **S**i s̄m aliquos adhuc nul-
lū ē p̄ccm. qđ mībil est p̄ccm nīfī
mōḡtum ē aliq̄ mō volūtarium
s̄m aug⁹. **E**t scđm eundē non ē
i p̄tāte nīa. quibz visistāgām.
h̄ est i p̄tētate nostra ea libe-
re respue vel acceptare. **S**imili-
ter ottingit aliquādo h̄viez mīspī
cere mulierē audire vel tāgere
eā vel de ea cogitaēt sine culpa
Attamē ad h̄moī asp̄cm. audi-
tū. tactū. vel cogitacōe morē se-
q̄tur a natuālit̄ in appetitu ei⁹
sensitio occupia qđā a delcācio
vel motus desiderij ad p̄sequē-
dū illō ope respētū eiusdē muli-
eris. qđ occupiscentia dī p̄ passio
a p̄m⁹ mot⁹. **E**t talis cū sic to-
talit̄ p̄uenit rōis actū nō ē pec-
catū mōrē rōe p̄dicta qđ nō ei⁹
ptāate nīa qđ afficiām vel non
sensualit̄. **E**t ônes p̄fati occupie
motus dicūtur p̄mi. vñ aug⁹.
li. h̄. de nupcijs i cōcupiscentijs.
Cōcupia nō ē p̄ccā; qđ ad illā
tā ope nō sentitur. qđ intelligē-
dū est qđ volūtas nullaten⁹ cō-
sētit. **S**ecūdo sūt aliq̄ motus
occupie carnis qđ p̄ccā vīala si-
ut ut p̄t̄ i p̄ori exēplo. postq̄
hō h̄moī occupiam iā in animo
ortam p̄cipit aliquāl raciōe. qđ
volūtas mouet motu delcācio-
mīs odelcāndo appetitu sensitio-

Elonū**Preceptum**

aut si mouetur motu in delectationem. aut quoniam mouetur desiderio consensu surrepticij ad preceptum quendam illud in opere licet in nullum horum deorum delectate et plene consentiat. si permittit occupiscetia; in aio orta mora cum quad morosa delectacione. sine tamen consensu voluntatis liberato et pleno in opus aut in delectacionem. In istis sit peccatum veniale. nisi quis consentitur in interpretacione. de hoc statim dicetur. quod imputatur negligenter voluntatis que non prohibet nec excludit perfata. si negligenter permittit in aio morari. hinc modi concupiscentia; ad mortale peccatum inclinante. Tercio modo sicut alij motus a domino occupiscetia carnis. et tunc accipitur concupiscentia carnis per voluntatis liberato consensu. Unde enim consequitur in voluntate deliberatiu[m] consensu[m] in opus venereum. prohibitu[m] sexto precepto. licet nunquam egrediatur in opus. vel etiam quoniam consentitur in perfata opere delectacionem. vere vel interpretacionem. quod consensu[s] dei consensu[m] in mortalem delectacionem. tunc ille consensu[s] est peccatum mortale. Et ista prohibetur propter isto nono precepto. **V**bi nondum sum thom. q. de vita. q. xv. Et bolum. su p. n. d. xxiiii. Quid antequam quis progressiatur in opere venereum sexto precepto prohibitu[m]. scilicet non mecheris. vel antequam consentiat in opere